АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № 403
г. Вязьма

О внесении изменений
в постановление Администрации
муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской
области от 26.10.2020 № 1567

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», санитарными правилами
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

Администрация муниципального образования «Вяземский район»
Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области от 26.10.2020 № 1567 «Об утверждении
Порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Вяземский
район» Смоленской области» (в редакции постановления Администрации
муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
от 15.02.2021 № 191, от 28.01.2022 № 98) следующие изменения:

1 Л. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. Для обучающихся 1-11 классов, проживающих в учебное время в

пришкольных интернатах, предоставляются льготы на питание. Предоставление
льгот на питание осуществляется на основании заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся на предоставление льгот, актов обследования
социально-бытовых условий семьи, решения Совета общеобразовательного
учреждения и приказа о предоставлении льгот. Норма расходов на организацию

горячего питания (обеда) для обучающихся 1-11 классов, проживающих в учебное
время в пришкольных интернатах, составляет 100 рублей 00 копеек (для учащихся
из малообеспеченных семей, имеющих льготу на питание, 100% и 50%
соответственно).».

1.2. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5. Нормы расходов на организацию горячего питания на 1 обучающегося

в день составляют:
- для обучающихся 1-4 классов (горячий завтрак или горячий обед) 77

рублей 32 копеек (76 рублей 55 копеек - средств областного бюджета, 0 рублей 77
копеек - оюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской
области;

- для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
1-4 классов (горячий обед) 70 рублей 00 копеек;

- для ооучающихся 5-11 классов (за исключением детей из малоимущих
семей и детей с ограниченными возможностями здоровья) горячее питание
(горячий обед) организуется на добровольной основе, за счет средств родителей
(законных представителей) не менее 70 рублей 00 копеек;

- для обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей в виде обеспечения
бесплатными горячими завтраками и расходования средств областного бюджета,
выделяемых на предоставление указанной дополнительной меры социальной
поддержки, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области
не более 60 рублей 00 копеек (в редакции 29 .08 .2023).».

2. Постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяет
своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

->• Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и
разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский
район» Смоленской области.

.4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской
области Вавилову С.Б.

Г лава муниципального образовали)
«Вяземский район» Смоленской об.г

т
И*В. Демидова